
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
XLXIII      17. јануар 2017. године     Број 2/17 

 

14. На основу члана 23.ст.6.Закона о водама (Службени гласник РС", бр. 30/2010 и 93/2012 и 101/2016),  члана 20. тачка 19. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07), члана 67.ст.1.тач.7. Статута  града Ужица ("Службени лист града 

Ужица" број 16/13-пречишћени текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 17.01.2017. године, донела је  

 

ОДЛУКА  

О  УПРАВЉАЊУ И  ОДРЖАВАЊУ 

ОБЈЕКТА ГРАДСКЕ БРАНЕ НА ГРАДСКОЈ ПЛАЖИ 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком регулише се одржавање и управљање објектом Градске бране на Градској плажи (у даљем тексту: Градска 

брана). 
Члан 2. 

 Управљање објектом Градске бране, као делатност од општег интереса,  поверава се Јавном предузећу ''Велики парк'' Ужице. 

 ЈП "Велики парк" прати стање устава, обалоутврда и других водних објеката на Градској плажи, као и исправност опреме за 

подизање устава и о стању благовремено обавештава градску управу надлежну за послове вода.  

 ЈП "Велики парк" организује дежурство, обавештавање о достигнутим ниовима и предузимање и других мера на Градској 

брани у случају повишених водостаја или у другим случајевима на основу наредбе лица надлежних за одбрану од поплава из надлежне 
градске управе и ЈП "Србијаводе". 

 ЈП "Велики парк" Ужице одговорно је за правовремено подизање и спуштање устава на Градској брани у складу са одлукама 

града Ужица, Планом заштите од поплава и наредбама надлежних лица која руководе одбраном од поплава. 

 

Члан 3. 

 Управљање техничким и инвестиционим одржавањем врши град Ужице преко градске управе надлежне за послове вода. 

 

Члан 4.  

 Купалишна сезона на Градској плажи  почиње 15. јуна и траје до 01. септембра.  

За време трајања купалишне сезоне организује се рад спасилачке службе. 

Уставе на брани спуштају се 10. маја, а подижу  15. октобра. 
Уставе се могу подићи у случајевима појаве акцидентних ситуација и потребе извођења хитних радова у кориту у периоду од 

10. маја до 15. октобра одлуком ЈП 

 « Србијаводе» или одговорног лица града Ужица. 

Члан 5. 

У циљу обезбеђења услова за одржавање спорских и културних манифестација, на предлог организатора,  уставе се могу 

подизати и спуштати уз предходну сагласност надлежног лица града Ужица или ЈП "Србијаводе" за одбрану од поплава. 

 

Члан 6. 

Ради одбране од поплава и консолидације водостаја реке Ђетиње уставе се могу спуштати и подизати у току целе године у 

складу са Планом одбране од поплава и наредбама надлежног лица града Ужица или ЈП "Србијаводе" за одбрану од поплава. 

 

Члан 7. 
 Обавезује се ЈКП ''Водовод'' да благовремено обавештава ЈП "Велики парк" и градску управу надлежну за послове вода о 

свим наглим променама дотока воде на брани "Врутци", а у циљу предузимања одговарајућих мера на Градској плажи. 

 Обавезује се ЈП ''Велики парк'' да, без одлагања, на основу обавештења  и процене из става 1. овог члана, предузме мере за 

подизање или спуштање бране. 

 

Члан 8. 
 ЈП ''Велики парк'' је дужно да у координацији са ЈКП ''Водовод'' врши пуњење и пражњење Градске плаже, у нивоу потребном 

за  регулисање биолошког минимума у речном кориту низводно од Градске плаже. 

 

Члан 9. 

 Надзор над радом ЈП "Велики парк" у обављању послова управљања градском плажом прописаног овом одлуком врши 

градска управа надлежна за послове вода. 

Члан 10. 

 Градска управа надлежна за послове вода, у складу са Оперативним планом одбране од поплава за водотокове на територији 

града Ужица, проценом ризика и указаном потребом за предузимање мера безбедности и заштите већег обима сарађује са градском 

управом надлежном за послове ванредних ситуација и другим субјектима заштите од поплава. 

 Градске управе из става 1. овог члана сарађују са републичким органима,  организацијама и институцијама надлежним за 
воде и ванредне ситуације и дужне су да заједно одреде једно лице које ће сарађивати са наведеним субјектима. 



 

  

Члан 11.  

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о управљању и одржавању објектом Градске бране на Градској плажи 

("Службени лист града Ужица" бр. 15/10). 

Члан 12.  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ужица''.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 
I  број 352- 19/17, 17.01.2017. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 


